A cabamus expiationem, illuminationem, et perfectionem seu consecrationem. Est autem istiusmodi primarum mentium caelestium hierarchia, omnis cum vilitatis tum subjectionis expertus (siquidem throni eminent) et primae lucis plena, quoniam incensores appellantur seraphim; nec non primae scientiae cognitionisque particeps, ut ex nomine patet cherubini. Verum enimvero haud proprie haec cuilibet conveniunt, sed omnia singulis secundum ipsis a Deo datam gratiam. Et propterea primum thronorum proprietatem exposuit, secundo loco seraphinorum, et postea medio loco cherubinorum; ita ut medius quodammodo ab extremis concludatur; unusque ordo fiat. Quocirca etiam dicitur sublimitas eorum omnis dejectionis expertus, et lumen primum, et scientia primitus data; quoniam tres isti ordines in unum coeunt, et unus quidam perficitur ternarius, qui in communi possidet elevationem, supra omnem submissionem sublimitatem, primum lumen, et primitus datam cognitionem. Hoc 68 igitur modo de prima dispositione sentiendum est, quia tres isti ordines in unum coadunantur, et quae proprie per gratiam indulta sunt, in communi primarioque possident. Atque hic ordo primus nuncupatur, uti ex huius septimi capituli inscriptione videre licet: primam enim hierarchiam trium horum simul ponit. Ecquid, inquit, dico, quod expiatione plena expiatur, et illustratione plena illuminetur, consecrationeque plena perficitur? Hoc enim extensam habet operationem, et quasi imperfecti cuiusdam motus sensum ingerit. Verum summam dico, et forte non immerito, id ipsum esse appropinquare et communicare divinae scientiae. Scientiam autem vocat haec tria, scilicet expiationem, illuminationem, perfectionem; quoniam secundum habitum, vel potius supra habitum, ineffabiliter ista sunt in Deo. Ipsamet itaque participatio divinae scientiae, expiatio est, et illuminatio atque perfectio, ignorantiam quidem expians notitia perfectiorum institutionum secundum ordinem status (nam alias perfectiores institutiones habent seraphim, et alias angeli; fortassis enim perfectiores ac sublimiores illustrationes quas angeli habent, easdem seraphim divina gratia habitualiter continent), illuminans vero ea ipsa notitia, qua expiat, virtutem illam, quae prius non cognoscebat ea quae nunc cognoscit per sublimiorem illustrationem; atque perficiens rursus eodem lumine in scientia habituali sublimiorum et illustrissimarum intelligentiarum. Tu vero considera quomodo caelestis virtus cognitione et expiatur et illuminetur, in illuminatione autem, quando secundum habitum illuminata fuerit, immutabilisque et invariabilis in ea permanserit, perficitur. Utquid autem habituali expiatione quoque non perficitur, sed tantum in habituali illuminatione? quoniam expiatio quidem purgat ignorantias et non omnis expiatus statim ad summum pervenit, sed expiatum illuminatio superveniens perficit, ea nimirum quae